
3سه‌شنبه 23  بهمن1403- 12 شعبان  1446 - 11 فوریه  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6474 سیاسی

سید حسن خمینی:
با این مردم هیچ‌کس توان مقابله با انقلاب اسلامی را 

نخواهد داشت
سید حسن خمینی در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافت و گفت: با این مردم 

هیچ کس توان مقابله با انقلاب اسلامی را نخواهد داشت.
حجت الاسلام سید حسن خمینی در حاشیه حضور خود در جمع راهپیمایان 
تهرانی در چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، راهپیمایی امسال را 
»بسیار با شکوه« خواند و گفت: همه باید نسبت به ملت ایران سر تعظیم فرو 
آورند. بی تردید اینکه امام فرمودند مردم ایران از مردم صدر اسلام بهترند، در 
راهپیمایی انقلاب قابل مشاهده بود. بنابر روایت ایسنا، وی افزود: با این مردم 

هیچ کس توان مقابله با انقلاب اسلامی را نخواهد داشت.

عارف:
احساس نمی کنیم نفعی در معامله با آمریکا 

داشته باشیم
معاون اول رئیس جمهور گفت:ترامپ نشان داده قابل اعتماد نبوده، مگر اینکه 
عوض شود که آن هم بعید است. محمدرضا عارف در جمع راهپیمایان روز ۲۲ 
بهمن در جمع خبرنگاران گفت: مردم صاحب انقلاب هستد و نماد انقلاب، 
راهپیمایی ۲۲ بهمن است و مردم مثل هر سال در صحنه حاضر شدند، ولی 
هر سال اولویت‌هایی وجود دارد. امسال اسرائیل در غزه و لبنان به نمایندگی 
از آمریکا جنایات کرد و شعار مردم ما علیه آنها همچنان پابرجاست و آمریکا، 
آمریکاست. بنابر روایت ایسنا، وی در خصوص بی اعتمادی به آمریکا، گفت: 
آمریکا هیچگاه مورد اعتماد نبوده و نیست. در خصوص معامله با آمریکا باید 
اشاره کرد که معامله دوجانبه است و هر دو طرف باید نفعی داشته باشند. 

احساس نمی‌کنیم نفعی در معامله با آمریکا داشته باشیم. 

قالیباف:
به‌دنبال تحول اقتصادی با اولویت حل 

معیشت مردم هستیم
رئیس مجلس شورای اسامی در جمع راهپیمایان ۲۲ بهمن ارومیه گفت: 

بدنبال تحول اقتصادی با اولویت حل معیشت مردم هستیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنرانی راهپیمایی ۲۲ 
بهمن در ارومیه ضمن تبریک ایام الله دهه فجر با تاکید بر اینکه  ۲۲ بهمن 
روز تجدید عهد و پیمان با شهدا و امام شهدا است، ادامه داد: بدون شک 
انقلاب اسلامی در مسیر بعثت نبی اکرم و عاشورا و برای زمینه سازی حکومت 
مهدی گام برداشته است. وی با بیان اینکه در مجلس یازدهم تلاش کردیم 
علاوه بر اصلاح قوانینی دست و پا گیر، قوانین جدیدی تصویب کنیم، تصریح 
کرد: بدنبال تحول اقتصادی با اولویت حل معیشت مردم هستیم و در مرحله 
دوم باید به سمت رشد اقتصادی حرکت کنیم.   رئیس مجلس با بیان اینکه 
رفع مشکلات معیشتی مردم را از دولت چهاردهم مطالبه‌گر هستیم، ادامه داد: 
دولت چهاردهم مشکلات معیشتی مردم را به ویژه کالاهای اساسی به ثبات 

برساند و برای رشد اقتصادی و تولید، سرمایه‌گذاری باید برنامه‌ریزی کرد. 

رویداد

آسیب‌شناسی و فرهنگ صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی

ادامه از صفحه 1
خوشبختانه این مسأله در ادامه بوسیله نخبگان، رسانه‌ها، جامعه شناسان 
و عامه مردم به صورت مطلوب و درستی اطلاع رسانی شد و نتایج خوبی در 
بطن جامعه بر جای گذاشت ولی جا دارد که از همین حالا وزارت نیرو با 
برنامه‌ریزی‌های کلیدی و مدون و تهیه و چاپ اطلس رنگی و جامع ناترازی 
انرژی در بخش‌های مختلف و به تبع آن در استان‌های کشور این مسأله را به 
درستی و به صورت رضایت بخش و قابل قبولی به سامان و سرانجام برساند تا 
در سال‌های آینده این ناترازی مرتفع و حل و فصل گردد و مردم ایران کمتر 

در زمستان با مشکل گاز و در تابستان با مصائب کمبود برق مواجه گردند.
رویه مصرف انرژی در ایران در واقع شاکله و ماهیت اجتماعی و فرهنگی 
دارد؛ با عنایت به آمارهای رسمی منتشر شده، سرمایه اجتماعی در 
جمهوری اسامی ایران در قالب اعتماد افقی بالا است، لذا از طریق نشان 
دادن بحران ناترازی در این حوزه و هم ردیف کردن آن با منابع طبیعی؛ 
تبلیغات گسترده‌ای از سوی تشکل‌های مردم نهاد )‌N.G.Oها( به وجود 
آمد و مردم را نسبت به عواقب آن در سطح ملی آگاه کرد. به این ترتیب 
می‌توان انتظار داشت که در این مرحله مردم نسبت به کاهش مصرف انرژی 
و سوخت‌های فسیلی آگاه شده و از این طریق مصرف مردم ایران به سطح 
کشورهای دارای اقتصاد پیشرفته نزدیک شود. به این صورت که در قالب 
مفهوم سرمایه اجتماعی سه راهکار آسیب شناسی ساختاری در این حوزه به 
منظور مرتفع و حل و فصل شدن این موضوع در سیاست‌های کاهش مصرف 
انرژی پیشنهاد می‌شود که مسائل فرهنگ‌سازی و آموزش، تعمیق الگوی 
بهینه سوخت و انرژی و درگیرسازی نهادهای غیر دولتی و مذهبی در حوزه 
مصرف انرژی؛ ضرورت گذار به حکمرانی مشارکتی در حوزه سیستم انرژی 
می‌باشد. دسترسی به انرژی یکی از نیازهای اولیه بشر برای زیست و توسعه 
است. جوامعی که به انرژی دسترسی کمتر یا سخت‌تری داشته‌اند؛ از رشد و 

توسعه سریع عقب مانده‌اند. 
نتیجه این است که استفاده از انرژی نیازمند تلاش‌های همه جانبه و 
پیوسته جوامع بشری است. منابع انرژی برای انسان عصر حاضر؛ چندان 
متنوع و نامحدود نیست. پس انرژی کالایی نادر و کمیاب است که برای 
دسترسی به آن باید برنامه‌ریزی اصولی مدون و سیاست گذاری جامع و 
منطقی کرد. این سیاست گذاری در راستای اصلاح الگوی مصرف انرژی 
در ایران معطوف به مسئله امنیت انرژی است؛ امنیت انرژی به معنی عرضه 
انرژی به مقدار کافی و مطمئن برای بخش تقاضا قلمداد می‌شود. آژانس 
بین‌المللی انرژی، امنیت انرژی را »دسترسی بی وقفه به منابع انرژی با قیمت 
قابل تحمل« تعریف می‌کند. به جهت زمانی امنیت انرژی را می‌توان در دو 

دوره بلند مدت و کوتاه مدت تعریف نمود.
 امنیت انرژی در بعد بلند مدت به سرمایه‌گذاری‌های به موقع برای تأمین 
انرژی در راستای توسعه اقتصادی و نیازهای پایداری زیست محیطی بسنده 
کرد و در بعد کوتاه مدت امنیت انرژی ناظر بر توانمندی سیستم انرژی در 
واکنش به منحنی تعادلی عرضه و تقاضا است؛ بهینه سازی مصرف انرژی و 
سوخت در یک کشور یکی از محورهای مهم امنیت و سیاست گذاری انرژی 
قلمداد می‌شود. از دیگر سو آمارهای داخلی و ‌بین‌المللی در مورد شدت 
مصرف انرژی در ایران نشان می‌دهد که ایرانی‌ها نسبت به متوسط جهانی 

بیش از ۷۰ درصد در مصرف انرژی اسراف می‌کنند.
 همچنین آمار‌ها نشان می‌دهد،شدت مصرف انرژی در ایران در سال 
۱۹۸۰ میلادی تا سال ۲۰۰۷ میلادی برعکس جهان افزایشی و تصاعدی 
بوده است. به هر حال موضوعی که واضح و آشکار است حاکی از رویه 
افزایشی و رو به رشد مصرف انرژی در بخش‌های مختلف اقتصاد ایران است 
که ادامه این رویه در سال‌های رو به جلو و آینده قادر به یک چالش جدی 
و بحران آفرین بوده و ایران را از یک کشور صادر کننده به یک کشور وارد 
کننده منابع انرژی بدل خواهد ساخت و این قضیه یکی از مخاطراتی است 
که آینده ایران را تهدید می‌کند. جدای از اینکه مسئله مصرف انرژی امری 
سلیقه‌ای و شخصی است، اما الگو و مدل سازی مصرف به معنای این است 
که راه‌های مصرف انرژی تنها به علایق و امکانات مادی و شخصی و منحصر 
به فرد نیست؛ بلکه تا حد زیادی وابسته به شرایط و مقتضیات اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی و سیاسی است.  لذا ضرورت دارد برای کاهش مصرف 
انرژی و به نوعی بهینه‌سازی مصرف آن در ایران باید از مقولات اجتماعی و 
فرهنگی استفاده بهینه و بهره کافی و وافی را برد و به عنوان محوری مهم 
در سیاست گذاری امنیت انرژی در کشور در نظر گرفته شود. در عصر حاضر 
در تمامی جوامع مختلف دنیا، به ویژه در جوامع توسعه یافته؛ از مفهومی 
اساسی و بنیادی تحت عنوان سرمایه اجتماعی یاد می‌شود که در کنار سایر 
سرمایه‌های اقتصادی، انسانی و... و بلکه مهمتر از همه آنها، نقش بنیادی در 
دستیابی جوامع به توسعه و پیشرفت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... ایفا 
می‌کند. به همین دلیل؛ جامعه شناسان زیادی در دهه‌های اخیر توجه خود 
را به شناسایی این نوع سرمایه و درک ابعاد مختلف آن متمرکز کرده‌اند در 
عین حال تلاش کرده‌اند تا عواملی را که باعث رشد و افزایش این سرمایه 
می‌شود مورد بررسی و شناخت قرار دهند و همچنین موانع ارتقاء این سرمایه 

و عوامل تضعیف و فرسایشی آن را نیز شناسایی کنند.

یادداشت

اگر ستارخان تسلیم استبداد شد 
پزشکیان هم تسلیم کاسبان تحریم 

می‌شود!
رحمت الله بیگدلی

برخی را تصور بر این است که ظاهر اظهارات اخیر رهبری 
در باره مذاکره با آمریکا پزشکیان را در وضعیت دشواری 
قرار داده و با توجه به‌خبرهای مطرح درباره FATF، رفع 
ناقص فیلترینگ، تعلیق نصفه نیمه قانون موسوم به حجاب، 
پزشکیان به انتهای خط رسیده و طبق وعده باید استعفا 
دهد! نخست باید در پس‌زمینه اظهارات رهبری تأمل کرد. 
برخلاف سخنان رئیس مجلس ظاهرا نامه‌ای تحت عنوان 
خواسته‌های ترامپ در کار نیست، اما اگر واقعا چنان 
خواسته‌هایی مطرح شده باشد آن وقت پاسخی به‌جز 
واکنشی که رهبری به‌صورت هوشمندانه ابراز کرد باقی 
نمی‌ماند. البته در حالت سومی ممکن است ترامپ با طرح 
مذاکره با محوریت »پرونده هسته‌ای‌«، بی‌میل نباشد که در 
خصوص توان موشکی و جبهه مقاومت هم امتیازاتی بگیرد، 
اما در شرایط فعلی این دو‌ خواسته فرعی است و در حد 
پرونده هسته‌ای جدی نخواهد بود.  مواضع رهبری را هم 
باید در ادامه پاسخ به این سؤال تفسیر کرد: آیا ترامپ حاضر 
است از خیر توافق هسته‌ای به‌خاطر عدم توافق در باره توان 
موشکی و جبهه مقاومت بگذرد؟ اگر جواب نه است، پس 
بیانات رهبری کاملا دقیق و به‌جا بوده و به‌منظور فشار برای 
محصور کردن توافق در موضوع هسته‌ای قابل تأویل است. 
اما اگر در آینده خواسته‌های واقعی ترامپ از آنچه قالیباف 
برشمرده کم‌تر شد، عجالتا یک پیروزی قبل از مذاکره را 
به سبد نظام ‌و رهبری می‌توان نوشت. البته خواسته‌های 
ترامپ از دولت‌های هم‌پیمان آمریکا مثل کانادا و دانمارک 
گستاخانه‌تر از خواسته‌های او از ایران بود. حتی اگر همه 
آنچه قالیباف گفت واقعیت داشته باشد، حاصل تفریق آنچه 
ترامپ از ایران خواهد خواست با آنچه از دانمارک و کانادا 
خواسته در دنیای سیاست استقلال نامیده می‌شود! برخی 
در این ایام کوشیدند چنین بنمایند: حال که شعارهای 
پزشکیان به بن‌بست خورده است، پس پزشکیان باید 
تصمیم نهایی را برای استعفا بگیرد. هرچند از ظاهر برخی 
وقایع نیز همین استنباط می‌شود، اما این تحلیل یک ایراد 
اساسی دارد. شخصیت فردی پزشکیان در این تحلیل نادیده 
گرفته شده است. شاید اگر به‌جای پزشکیان فرد دیگری 
رئیس‌جمهوری بود، چه بسا این پیشنهاد صحیح می‌نمود، 
اما من که بیش از دو دهه است پزشکیان را می‌شناسم، 
گواهی می‌دهم پزشکیان انسانی به‌غایت صبور، دورنگر و 
آینده‌بین است و همه رفتارهای امروزش را با نگاه به آینده 
تنظیم می‌کند. با این حال وقتی اوضاع به اوج بحران 
می‌رسد، آن‌گاه سخت بی‌پروا وارد عمل می‌شود به‌طوری 
که همگان را غافلگیر می‌کند. این مشی دقیقا همان مشیی 
است که پزشکیان در حوادث ۲۰ تیر دانشگاه تبریز به نقل از 
دانشجویان حاضر در صحنه از خود بروز داده است. پزشکیان 
همین مشی را در انتخابات سال ۸۸ و‌ ماجرای مهسا امینی 
هم داشته است. مواضع شجاعانه او در دفاع از حقوق مردم 
در آرشیوهای رسانه‌ها موجود است. پزشکیان خویشتنی 
دارد که به هنگام بازگشت به آن تماشایی‌تر می‌شود. او در 
بحران‌ها در قامت یک شیعه علوی که‌ دکتر علی شریعتی 
توصیف می‌کرد ظاهر می‌شود؛ شجاع در دفاع از مردم، 
نترس در برابر هر سرنوشتی برای خود و‌ خانواده‌اش، و‌ بیش 
از آن‌که به‌راحتیِ امروز خود بیاندیشد به سرنوشت تاریخی 

مردمی فکر می‌کند که به او اعتماد‌ کرده‌اند.
من به اعتبار آنچه با چشم خود از دکتر پزشکیان دیده‌ام 
می‌گویم : پزشکیان تا انتها در کنار مردم خواهد ماند، او 
ممکن است عزل و‌ حتی محاکمه شود، اما مردمی را که 
به او اعتماد کرده‌اند رها و آنان را از انتخابشان‌ پشیمان 
نمی‌کند. نه رسالت تاریخی‌اش را فراموش می‌کند و نه 
استعفا می‌دهد. او تا انتها و‌ تا هر جا که مردم همراهی‌اش 
کنند در کنار مردم می‌ایستد و‌ حسرت استعفا را در دل 
عربده‌جویان چهار درصدی و اپورتونیست‌های به‌ظاهر 
همراه می‌گذارد. یقین دارم همان‌طور که در ماجرای 
حمله به دانشگاه در کنار دانشجویان ایستاد، در قامت 

رئیس‌جمهوری نیز در کنار مردم خواهد ایستاد.
بدون تردید، پزشکیان به‌خاطر اعتماد متقابل بین رهبر و 
ایشان می‌تواند اقتدار مورد نیاز برای مذاکره را فراهم سازد 
و ترامپ را وادار به اتخاذ مواضع منطقی کند و این در گرو‌ 
اتصال بدنه اجتماعی و سیاسی به رأس هرم قدرت است و 
پزشکیان حلقه این اتصال است. متاسفانه جریانی متنعم از 
تحریم با همدستی دشمنان ایران کار را به‌این‌جا کشانده و 
امروز هم در صدد زمین زدن دولت پزشکیان یا استعفای 
اوست. ضمن حفظ کیفرخواست بانیان وضع موجود بر روی 
میز، امروز نه زمان ملامت کسانی است که کشور را به این‌ 
نقطه رسانده‌اند و نه می‌توان ذره‌ای خلل در اراده ملی راه 
داد و همه ما باید با همبستگی ملی به‌دنبال عقب نشاندن 
ترامپ باشیم. به کاسبان تحریم و دشمنان ایران می‌گویم: 
اگر ستار خان تسلیم استبداد شد پزشکیان هم تسلیم 

کاسبان تحریم می‌شود و استعفا می‌دهد!

میر تاج‌الدینی:
مذاکره ایران و آمریکا

به جایی نمی‌رسد
نماینده ادوار مجلس شورای اسامی با توجه به بیانات 
رهبری در خصوص مذاکره ایران با آمریکا بیان کرد: مذاکره 
با آمریکا به جایی نمی‌رسد. در دولت آقای روحانی پس از 
مذاکره با آمریکا و برجام، آن‌ها سخت‌ترین ضربه اقتصادی 

را به وارد کردند.
سید محمدرضا میرتاج الدینی با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در دیدار  با فرماندهان ارتش جمهوری اسامی 
ایران، بیان کرد: بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
مذاکره با آمریکا بسیار هوشمندانه و با تکیه بر اطلاعات 
جامع و اشراف بر همه مسائل داخلی و تاریخی و تجربیات 
گذشته بود. تجربه به ما ثابت کرد که مذاکره با آمریکا به 
جایی نمی رسد. آنهایی که صحبت مذاکره با آمریکا را 
مطرح می کنند، باید به این نکته توجه داشته باشند که 
این اولین بار نیست. در دهه ۹۰ و در دولت آقای روحانی 
قریب به دو سال با آمریکا مذاکره شد که به برجام ختم 
شد، اما بعد از برجام سخت‌ترین ضربه را به اقتصاد ما وارد 

کردند.
چک برگشتی برجام را نزد آمریکایی‌ها داریم

بنا بر روایت ایسنا، وی در ادامه اظهار کرد: هم در دوره 
شخص اوباما تحریم‌ها علیه ایران تمدید شد. آمریکایی‌ها 
نه تنها به تعهدات خود عمل نکردند بلکه تحریم‌های 
جدیدی علیه ایران نیز وضع کردند. ما در مقطعی با آمریکا 
مذاکره کردیم اما نه تنها به نتیجه نرسیدیم بلکه ضربه هم 
دیدیم. اکنون ما یک چک برگشتی تحت عنوان برجام نزد 
آمریکایی‌ها داریم. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: اگر آمریکایی‌ها مدعی مذاکره با ایران هستند 
ابتدا به تعهدات برجامی خود عمل کنند بعد دوباره بحث 

مذاکره با ایران را پیش بکشند. 

یادداشت

مجلس

مراسم چهل‌وششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی ایران روز دوشنبه و 
با حضور گسترده مردم در سراسر 
ایران برگزار شد؛ حضوری که بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه و جهان 

داشت.
خبرگزاری روسی »ریانووستی« گزارش کرد 
که شهرهای ایران از جمله تهران شاهد آغاز 
راهپیمایی‌های گسترده مردم این کشور 
در چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی بودند.
این رسانه در ادامه گزارش داد: گروه بزرگی 
از شرکت‌کنندگان از مناطق مختلف در حالی 
که پرچم‌های ایران و تصاویر )شهید( »قاسم 
سلیمانی« فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 
پاسداران را به عنوان نماد برجسته مقاومت 
در این کشور و نیز آیت‌الله »روح‌الله خمینی« 
)ره( بنیانگذار انقلاب اسامی ایران را در 
دست داشتند، برای برگزاری این راهپیمایی 

جمع شدند.
نمایش موشک »حاج قاسم« در 

راهپیمایی تهران
شبکه عراقی »العهد« نیز بخش‌هایی از 
راهپیمایی مردم ایران را در بزرگداشت 
چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی در مرکز تهران را به نمایش گذاشت.
شبکه العهد در گزارش خود آورده است که 
مردم ایران جشن‌های مردمی را به مناسبت 
حلول چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی برگزار کرده‌اند.
العهد همچنین به نمایش موشک حاج قاسم 
در جشن پیروزی جمهوری اسلامی ایران 

اشاره کرد.
حضور در دمای زیر صفر

در  دیروز  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
گزارشی از چهل و ششمین جشن پیروزی 
انقلاب اسامی، نوشت که این مراسم برای 
نخستین بار پس از بازگشت دونالد ترامپ 

به کاخ سفید و شروع مجدد کارزار »فشار 
حداکثری« برگزار شده و »ده‌ها هزار ایرانی« 

در سرمای زیر صفر به خیابان‌ها آمدند.
به نوشته این رسانه آمریکایی، ایران با 
تحریم‌‌های شدیدی مواجه است و تهدید 
ترامپ به تشدید آنها در حالی است که وی 
اعام کرده که می ‌خواهد با تهران بر سر 
برنامه هسته ‌ای رو به پیشرفت خود به توافق 

دست یابد.
در ادامه گزارش آسوشیتدپرس آمده است: 
آیت ‌الله علی خامنه ‌ای رهبر ایران، جمعه 
پیش )۱۹ بهمن( گفته بود که »نباید با 
چنین دولتی مذاکره کرد.« با این حال وی 

به صراحت تعامل با واشنگتن را منع نکرد.
در تهران، مردم با وجود دمای زیر صفر و 
با در دست داشتن پرچم‌ها، بادکنک‌ها و 
بنرهایی به سمت میدان آزادی حرکت 
کردند. تظاهرکنندگان در کنار بنرهای ضد 
آمریکایی و ضد اسرائیلی، شعارهای »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر داده 
و تصاویری از )آیت الله( خامنه ای را نیز 
حمل می کردند. نیروهای نظامی ایران نیز 
نمونه‌هایی از برخی از موشک‌های خود را به 

نمایش گذاشتند.
به نوشته آسوشیتدپرس، مراسم امسال 
همچنین نخستین سالگرد انقلاب اسلامی 
پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری پیشین، در سانحه سقوط هلیکوپتر 

و به قدرت رسیدن مسعود پزشکیان است.
تابوت مقامات رژیم صهیونیستی

شبکه »المسیره« یمن گزارش داد: جمعیت 
تظاهرکنندگان در میدان آزادی تهران، 
پایتخت ایران و بیش از ۱۴۰۰ ناحیه و 
شهرستان و بیش از ۳۵ هزار روستا در 
سرتاسر نقاط این کشور جمع شدند و 

برنامه‌ها با نواختن سرود ملی آغاز شد.
طبق این گزارش، از امور قابل توجه که 
امسال نیز در این راهپیمایی مجددا به چشم 

می‌خورد، تابوت‌های نمادین حامل مقامات 
رژیم صهیونیستی و رهبران این رژیم است 
که بواسطه آن‌ها مردم ایران جنایت‌های 

اسرائیل در غزه را محکوم می‌کنند.
سالگرد اخراج آمریکا 

یک رسانه روسی با اشاره به برگزاری مراسم 
۲۲ بهمن امسال در مناطق مختلف ایران، 
در گزارش خود آورده است که مردم ایران 
دیروز )دوشنبه( در راهپیمایی‌های مردمی 
گسترده‌ای چهل‌وششمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی را در سرتاسر نقاط این کشور 
جشن گرفتند.خبرگزاری »اسپوتنیک« 
روسیه همچنین در ادامه نوشته است: 
انقلاب اسلامی ایران در هفتم ژانویه ۱۹۷۹ 
به وقوع پیوست و ایران را از نظام شاهنشاهی 
که مورد حمایت ایالات متحده آمریکا بود، به 
جمهوری اسلامی تحت رهبری آیت‌الله »روح 

الله خمینی« )ره( تبدیل کرد.
جشن به گستره ایران 

داد:  نیز گزارش  شبکه »المیادین« 
دیروز)دوشنبه(  مردمی  راهپیمایی‌های 
همزمان با چهل‌وششمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسامی در تهران، پایتخت ایران و 
بیش از ۱۴۰۰ ناحیه و شهرستان و بیش از 
۳۵ هزار روستا در سرتاسر نقاط ایران برگزار 
شد.در گزارش این رسانه لبنانی، همچنین به 
اظهارات »علی اکبر احمدیان« دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران اشاره شده است که 
ملت ایران هر کجا زمینه و میدان فراهم بوده 

حماسه‌های بزرگی آفریدند.
تردید ایران درباره صداقت آمریکا 

خبرگزاری انگلیسی »رویترز« در گزارش خود 
درباره راهپیمایی ۲۲ بهمن نوشت: »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهوری ایران در سخنان 
دیروز خود، درحالی‌که انبوه بسیاری از مردم 
در خیابان‌های تهران شعار »مرگ بر آمریکا« 
سر می‌دادند، نسبت به صداقت آمریکا در 
ابراز تمایل برای مذاکره با تهران تردید کرد و 

گفت: اگر آمریکا در مذاکرات صادق بود چرا 
ما را تحریم کرد؟ به‌طور حتم تهران به دنبال 
جنگ نیست اما تسلیم فشار خارجی نخواهد 
شد.  رویترز در ادامه به حضور گسترده مردم 
در خیابان‌های شهرهای مختلف کشور اشاره 
کرد و افزود: شرکت‌کنندگان در راهپیمایی 
دیروز شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اسرائیل« را فریاد زدند و شعارهای انقلابی 
را تکرار کردند که در سال ۱۹۷۹ موجب 

سرنگونی شاه مورد حمایت آمریکا شد.
حضور پررنگ پرچم حزب الله 

یک روزنامه عربی چاپ لندن نیز نوشت: 
تلویزیون رسمی ایران از صبح دیروز دوشنبه 
صحنه‌های زنده‌ای را از مردم در خیابان‌های 
شهرها و روستاها همراه با سرودهای ملی 

پخش می‌کند.
روزنامه رای الیوم گزارش کرد: در تهران 
ساکنان آن از ساعات اولیه صبح به محل 
اصلی تجمعات در اطراف برج آزادی در 
غرب پایتخت حرکت کردند. مردم ایران از 
از خانواده‌های شرکت‌کننده  جمله بسیاری 
در این راهپیمایی‌ها پرچم‌های سبز، سفید و 
سرخ ایران و پرچم‌های حزب‌الله لبنان و نیز 

تصاویر رهبر ایران را برافراشتند.
مقاومت سخت ایران 

رسانه فرانسوی روز دوشنبه نوشت: »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهوری ایران در سخنرانی 
دیروز )دوشنبه( خود در چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی گفت که 
»دونالد ترامپ« همتای آمریکایی‌اش قصد 
دارد ایران را به زانو درآورد اما ایران هرگز در 

برابر بیگانگان سر تعظیم فرود نخواهد آورد.
خبرگزاری فرانسه با اشاره به اینکه »به همین 
مناسبت همزمان با سایر شهرهای ایران، 
انبوهی از مردم پایتخت در میدان آزادی 
تهران گردهم آمدند«، گزارش داد: پزشکیان 
در جمع حاضران با اشاره به بازگرداندن 
تحریم‌ها علیه تهران از سوی ترامپ در اوایل 
ماه جاری )میلادی( گفت: ترامپ می‌گوید 
»می‌خواهیم صحبت کنیم« و سپس تمام 
توطئه‌ها را برای به زانو درآوردن انقلاب ما 

در یک یادداشت امضا می‌کند.
وی با بیان اینکه »ما به دنبال جنگ نیستیم« 
تاکید کرد: ایران هرگز در برابر بیگانگان سر 

تعظیم فرود نخواهد آورد.
رسانه فرانسوی افزود: مردم ایران صبح روز 
دوشنبه با سردادن شعارهای ضد آمریکایی 
و ضد اسرائیلی در خیابان‌های شیراز و 
بندرعباس در جنوب، رشت در شمال، 
کرمانشاه و سنندج در غرب، مشهد مقدس 
در شرق و شهرهای دیگر به‌طور گسترده 
تجمع کردند و پیروزی انقلاب ۱۹۷۹ این 

کشور را گرامی داشتند.
فرانسه،  خبرگزاری  گزارش  بنابر 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران همچنین 
با تاکید بر اینکه »آمریکا با تفرقه‌افکنی به 
دنبال تضعیف ایران است« گفت: اگر دست 
به دست هم دهیم قادریم همه مشکلات 

کشور را حل کنیم.

نماینده سابق مجلس درباره تجمعات 
بدون مجوز اخیر علیه دولت گفت: به 
نظر من آقای زینی وند و دوستانی که در 
وزارت کشور حضور دارند، اختیار دارند. 
اگر قانون شفاف نیست، از هیأت دولت 

مصوبه بگیرند و آن را شفاف کنند.
محمود عباس‌زاده مشکینی، مدیرکل سیاسی 
وزارت کشور در دولت دهم، در گفت‌و‌گویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین، درباره عملکرد 
وزارت کشور دولت پزشکیان در مقابل 
تجمعات بدون مجوز، گفت: تجویز تجمعات 
و راهپیمایی‌ها در قانون احزاب مشخص شده 
بود؛ قانون احزابی که در اوایل انقلاب تصویب 
شده بود. این قانون ایرادات و اشکلات زیادی 
داشت، انتظار جامعه سیاسی در دولت آقای 
خاتمی این بود که قانون احزاب اصلاح شود. 
بالاخره شعار دولت ایشان توسعه تحزب، 
قانون مدنی و آزادی بیان شده بود. انتظار می 
رفت در آن زمان زیر ساخت‌های قانونی را 
درست کنند. وی ادامه داد: تجویز تجمعات 
در قانون اساسی آمده اما ایرادات و اشکلاتی 
دارد. اسناد و مدارک و تعهداتی که این قانون 

از متقاضی تجمع دارد، تقریبا ناممکن است. 
بعد از دولت آقای خاتمی، زمانی که من 
مدیرکل سیاسی وزارت کشور بودم، پس از 
مشورت با نخبگان و سیاسیون، یک پیش 
نویس قانون احزاب مبتنی بر آخرین قوانین 
پیشرفته دنیا، به مجلس فرستادیم. در آن 
زمان دولت تمام شد و آن پیش نویس به 
صورت طرح توسط نمایندگان به مجلس 
آمد و در دولت آقای روحانی ابلاغ شد. عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم افزود: 
در آن قانون درباره تجمعات تعیین و تکلیف 
شده است، اما این قانون هم ایراد دارد. طبیعتا 
دولتی که گفتمانش وفاق ملی و حقوق مردم 
است، می تواند در چارچوب همان قانون آیین 
نامه تهیه کند، چرا که در قانون قبلی که در 
اوایل انقلاب تصویب شده بود، دولت آیین 
نامه اجرایی آن را نوشته بود. دولت هم می 
تواند لایحه به مجلس بفرستد و همچنین 
می تواند در چارچوب همین قانون آیین نامه 
اجرایی بنویسد. دولت نباید تعلل کند و در 
اولین زمان ممکن تکلیف مردم و منتقدان 
را مشخص کند. این فعال سیاسی اصولگرا 

درباره تجمعات بدون مجوز اخیر علیه دولت 
گفت: به نظر من آقای زینی وند و دوستانی 
که در وزارت کشور حضور دارند، اختیار دارند. 
اگر قانون شفاف نیست، از هیأت دولت مصوبه 
بگیرند و آن را شفاف کنند. لایحه به مجلس 
بفرستند و تا اصلاح شود. اگر مجلس هم 
قانون را اصلاح نکرد، توپ را در میدان دیگران 
بی‌اندازند و بگویند مجلس قانون را اصلاح 
نکرد. توپ الآن در میدان وزارت کشور است، 
من نمی دانم که افرادی که به تجمعات آمدند 

مجوز دارند یا خیر، وزارت کشور می داند. 
عباس زاده گفت: تکلیف خودجوش‌ها باید 
مشخص شود، کسی که تجمع بدون مجوز 
انجام می دهد باید هزینه آن را هم بدهد. 
آقایان چرا تعلل می کند؟ اگر آیین نامه ایراد 
دارد، آن را اصاح کنند و اگر گروهی خارج 
از فرآیند، کاری را انجام دادند، به قوه قضائیه 
شکایت کنند تا بررسی شود. شترسواری دولا 
دولا نمی شود و دولت و وزارت کشور باید با 

ماجرا به صورت صریح برخورد کنند.

رسانه‌های جهان سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را مورد توجه قرار دادند 

ایران در کانون توجه

کنایه عباس زاده به وزارت کشور درباره برگزاری تجمعات: 

تکلیف خودجوش‌ها باید مشخص شود، آقایان چرا تعلل می کنند؟!

رئیس کل دادگستری تهران:

دشمنان از حضور و یکپارچگی مردم هراس دارند
رئیس قوه قضائیه:

حضور مردم دسیسه‌های آمریکا را خنثی می‌کند
رئیس کل دادگستری تهران گفت: راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن جشن ملت 
شریف ایران است؛ مردمی که برای احیای اسلام، قرآن و مکتب همگی با رهبری 

امام راحل به‌پاخاستند.  
به گزارش ایسنا، علی القاصی در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: امروز سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی است. راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن جشن ملت شریف ایران است؛ مردمی که برای 

احیای اسلام، قرآن و مکتب همگی با رهبری امام راحل به‌پاخاستند. 
رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه گفت: دشمنان کشور و مستکبران جهان از 
همین حضور، وحدت و یکپارچگی مردم هراس دارند لذا بر همه مردم واجب است در این 
نمایش همبستگی، وفاق ملی و وحدت برای اینکه دین، مکتب و اسلام شان حفظ شود، 
شرکت کنند.  القاصی با بیان اینکه حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تجلی اراده 
جمعی و همگانی ماست، گفت: این حضور حماسی پیام سیاسی و فرهنگی دارد و دشمنان 
را مأیوس می‌کند و به آنان می‌فهماند این ملت همچنان روی باورهای خود و دین و اسلام 
و آرمان‌های خود هستند و حاضر نیستند خدشه‌ای به آرمان‌ها و اعتقاداتشان وارد شود. 

رئیس کل دادگستری استان تهران، حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن را نشان از 
پایبندی به انقلاب دانست و گفت که این حضور یکپارچه و پرشور در سراسر کشور، نشان 
از اراده ملی مردم دارد. القاصی‌مهر به حضور مردم در مراسم سالگرد انقلاب اسلامی اشاره 
کرد و گفت: مردم ما هوشیارند و آگاهند، ایضا دشمن شناس هستند و با حضور خودشان 

تمام امیال شیطانی و نقشه‌های دشمن را خنثی و انقلاب و نظام را بیمه می‌کنند.
رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد: هرچه دشمن بیشتر تلاش کند برای انشقاق 

و تفرقه، همبستگی مردم بیشتر می‌شود و مردم بصیرتر و هوشیارتر می‌شوند.
رئیس کل دادگستری استان تهران در پایان ابراز امیدواری کرد که مشکلات اقتصادی 

مردم با اراده ملی و فضل پروردگار برطرف شود.

رئیس قوه قضائیه دیروز در کنار اقشار مختلف مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن جشن پیروزی 
انقلاب اسلامی شرکت کرد و در سخنانی گفت: مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، 
مردم ما را به حضور پرشورتر و پرمعناتر در راهپیمایی پیروزی انقلاب ترغیب کرد. این 

حضور مردمی، اقدامات و دسیسه‌های نرم و سخت آمریکایی‌ها را خنثی می‌کند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در جمع خبرنگاران با تاکید بر 
اینکه ۲۲ بهمن ، یوم‌الله است و در زمره روزهای ماندگار محسوب می‌شود، اظهار کرد: 
شیاطین و در رأس آنها آمریکایی‌ها، از پشتیبانی مردمی از انقلاب اسلامی واهمه دارند.  
آنها تمام توطئه‌ها را به‌کار بسته‌اند تا مردم ما در میدان حمایت از نظام و انقلاب حضور 

نداشته باشند و صحنه را خالی کنند.
رئیس دستگاه قضا گفت: مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، مردم ما را به حضور 
پرشورتر و پرمعناتر در راهپیمایی ترغیب کرد. این حضور مردمی، اقدامات و دسیسه‌های 

نرم و سخت آمریکایی‌ها را خنثی می‌کند.
رئیس قوه قضائیه افزود: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تصور می‌کردند با جنایات فجیع 
ارتکابی در غزه و لبنان، مردم آن مناطق را دچار هراس و واهمه و عقب‌نشینی از خط 
مقاومت می‌کنند، اما دیدند که چنین نشد؛ مردم غیور و شهیدپرور ما نیز که طلایه‌دار 
مقاومت هستند، با این تهدیدات و لفاظی‌ها و تبلیغات، نه می‌هراسند، نه فریفته می‌شوند 
و نه عقب‌نشینی می‌کنند و استوارتر از همیشه در میدان دفاع از نظام و انقلاب حضور 

می‌یابند.
رئیس قوه قضائیه در جریان راهپیمایی باشکوه مردم تهران در یوم‌الله ۲۲ بهمن، ضمن 
حضور در صفوف و طی مسیر در کنار راهپیمایان و شهروندان تهرانی که از اقشار و طبقات 
مختلف هستند، با تعدادی از آنها بصورت مستقیم و بلاواسطه به گفتگو پرداخت و سخنان 

و مسائل آنان را استماع کرد.


